INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacidn de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Particip Ay Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracitm Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transft ias, Asig , Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

COtros Ingresos v Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servictos Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transfer Asignaci » Subsidios y Otras Ayudas
Transfi Internas y Asig al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Contratos Andlogos
Transferencias a la Segundad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Canvenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de Ia Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comusiones de In Deuda Flblica
Gastos de In Deuda Piblica

Casto por Coberturas

Apoyoes Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsoles
Provisiones

Disminucion de [nventarios

Dtros Gastos

Inversion Piblica

Inversion Publica no Capitalizable

1y Amorti

Total de Gastos ¥ Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$
3

Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
Estado de Actividades
Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Diciembre 2023

531,161,021.96
0.00
0.00
0.00
0.00
235,940,343.70
0.00
296,220,678 26

3,089,555,416.87

0.00
3,089,555,416.87
7,946,416.68
18.77

0.00

0.00

0.00
7.946,397.91
3,629,662,855.51

2,480,306,740,21
1,936,845,212.08
149,998 360.44
393,463,167.69
174,177,221.99
155,525,159.35
0.00

0.00
6,871,64920
0.00

0,00

0.00
11,780,413 44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.00

0.00

0.00

0.00
104,325,731.67
204,191,404.60
0.00

0.00
134,327.07
0.00

0.00

2,858,809,693.87
770,853,161.64

5

b
s

Diciembre 2022

406,562,250.71

133,763,687 52
0.00
272,798,563,19

1,829,524,440.64

0.00

2,829,524 440.64
27.39

2703

0.00

0.00

0.00

0.36
3,236,086,718,74

2,170,334,538.80
1,749,197,748.97
99,511,762.91
321,625,026 98
167,974,614.33
151,884,387 87
0.00

0.00
4,464 818 46
0.00

0.00

0.00
11,625,408.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
161,085,593.19
161,085,889 46
0.00

0.00

i3

0.00

0.00

2,499,395,046.38

736,691,672.36

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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Miro. Luis Enrique Rodrigbu Castafieda
Auditor Externo
Reg AGAFF 10265

Dr Octavio Castillo Acosta
Rector

Mitra. Hanhia Ingrid Salinas Gonzdlez
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